
 
 
 

  

 

 

 

  

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 
 

Determinazione n°1747  del 26/11/2021 
 
Oggetto: IM_LLP_002/PATTOC09.ANNULLAM.PRENOTAZ.N.3210002046/2021 78.600,00; 

IMPEGNO ANAC 375,00 CAP.SC20.2329/2021-CDR00.00.01.23; 
ACCERTAM.CAP.EC402.310 15.383,90-2023; PRENOTAZ. IMPEGNO GARA 78.225-
2021;PRENOTAZ.IMPEGNO 375,00-COMP.2023-CAP.SC20.2329. 

                       CUP I12B18000220001- RUP: ING. CUCCA 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
nlocali e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto il nulla 
osta alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 2 aprile 2021 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2021”; 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 22 del 29.05.2019 con la quale le funzioni di 
direzione di Servizio Prevenzione e Sicurezza sono state conferite al dirigente Ing. Antonio Cucca a 
decorrere dal 01.06.2019; 
 
VISTA la Determinazione del Dirigente del Servizio prevenzione e sicurezza n°1537 del 03/11/2021 
con la quale è stato disposto di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2 let. b della L. n. 120/2020 
(Decreto Semplificazioni), all’espletamento della procedura negoziata per “Interventi di messa in 
sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/2008 delle opere di competenza del Servizio Dighe dell’Ente” di 
importo pari ad € 854.259,10;  
 
CONSIDERATO CHE è necessario impegnare, sul cap. SC20.2329/2021 la somma di € 375,00 per il 
pagamento del contributo ANAC, ma che tale somma non trova capienza sul cap. SC20.2329 
nell’anno di competenza 2021 e, pertanto, è necessario annullare la prenotazione n. 
3210002046/2021 pari € 78.600,00 ed impegnare la somma di €375,00 a favore di ANAC la cui 
copertura è costituita dall’avanzo distribuito al 01.01.2021, sul cap.SC20.2329/2021-CDR00.00.01.23;  
 
CONSIDERATO, altresì, che con riferimento al bilancio di previsione sulla competenza 2022-2023 
risulta ancora da accertare nel capitolo EC402.310–CDR 00.00.01.23 la somma in entrata pari a € 
15.383,90 nell’anno di competenza 2023, come risulta dalla rimodulazione del cronoprogramma 
indicato nella tabella 2 della suddetta determinazione D.Dsps n°1537 del 03/11/2021; 
 
TENUTO CONTO che ai fini della procedura di affidamento lavori è necessario prenotare sul 
Cap.SC20.2329- CDR00.00.01.23 la somma pari a € 78.225,00 che trova copertura sull'avanzo 
distribuito al 01.01.2021 e la somma pari a € 375,00 sulla competenza 2023, che trova copertura 
nell’accertamento disposto con il presente atto a valere sul cap. EC402.310 – CDR 00.00.01.23 
 
Tutto ciò premesso e considerato: 

DETERMINA 
 
 

 l’annullamento della prenotazione n. 3210002046/2021 pari a € 78.600,00; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 l’impegno a favore di ANAC pari a €375,00 sul cap.SC20.2329/2021 “L176 - Dighe Sistema 7 
Flum-Camp-Cixerri:  Interventi messa in sicurezza ex DLgs n 81/2008” - CDR00.00.01.23; 

 la prenotazione di impegno per procedura di affidamento lavori pari a €78.225,00 sul 
cap.SC20.2329/2021 “L176 - Dighe Sistema 7 Flum-Camp-Cixerri:  Interventi messa in 
sicurezza ex DLgs n 81/2008” - CDR00.00.01.23; 

 l’accertamento sul Cap. EC402.310 “L176 - Dighe Sistema 7 Flum-Camp-Cixerri:  Interventi 
messa in sicurezza ex DLgs n 81/2008” - CDR00.00.01.23 pari a € 15.383,90 nell’anno 2023; 

 la prenotazione di impegno per procedura di affidamento lavori per € 375,00 sulla competenza 
2023 sul Cap.SC20.2329 “L176 - Dighe Sistema 7 Flum-Camp-Cixerri:  Interventi messa in 
sicurezza ex DLgs n 81/2008” - CDR00.00.01.23. 

 di trasmettere la presente determinazione, al Servizio appalti contratti e patrimonio per i 
relativi adempimenti di competenza. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 Il Direttore del Servizio 

 

Antonio Cucca 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


